

# Fetal Yumurtalık (Over) Kisti

*Hasta Bilgilendirme Serisi – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler.*

## **Fetal yumurtalık kisti nedir?**

Bir diři fetüsün yumurtalıklarında 2 cm'den daha büyük olan sıvı dolu keseler geliştiğinde, buna fetal yumurtalık kisti denir.

## **Fetal yumurtalık kistleri nasıl oluşur?**

Fetal yumurtalık kistleri, anne karnındaki fetüsün anneden ve plasentadan gelen gebelikle ilgili hormonlara maruz kalması nedeniyle oluşur. Yumurtalık bu hormonlara kist yaparak tepki verir. Bu durum yaklaşık her 2.500 canlı doğumdan birinde görülür.

## **Daha fazla tetkik yaptırmalı mıyım?**

Fetal yumurtalık kistleri ultrason ile teşhis edilir. Ayrıca deęişip deęişmediklerini görmek için hamilelik boyunca ultrasonlarla takip edilmelidirler. Bazen kistlere bakmak için manyetik rezonans görüntüleme(MR) de yapılabilir. Fetal yumurtalık kistleri genetik deęildir, dolayısıyla sadece bu nedenle genetik test yapılmasına gerek yoktur.

## **Hamilelik sırasında nelere dikkat edilmelidir?**

Fetal yumurtalık kistleri, kist içine kanama veya kistin dönmesi (torsiyon olarak adlandırılır) gibi komplikasyonlara sahip olabilir. Yumurtalık kisti olan bebeklerde bazen kistin diđer organları tıkamasıyla ilgili sorunlar gelişebilir. Baęırsaklarda bir tıkanıklık varsa, bu bebeęin doğumdan önce yutkunma yeteneęini etkileyebilir ve bebeęin etrafında aşırı miktarda amniyotik sıvıya neden olabilir, buna polihidramnios denir.

## **Doęduktan sonra bebeęimi ne bekliyor?**

Bebek doęduktan sonra kistin genellikle ultrasonla takip edilmesi gerekmektedir. Kistlerin çoęu, doğumdan sonraki aylarda kendilięinden geçer. Bazen bebeęin kist için ameliyat olması gerekebilir. Kist bebekte semptomlara (aęrı gibi) neden oluyorsa, kist çok büyükse veya kist zamanla geçmiyorsa ameliyat önerilebilir.

Bazı bebeklerde kist yumurtalıkta hasara yol açacak ve yumurtalık normal şekilde çalışmayacaktır. Bu genellikle bebeęin sadece bir normal yumurtalıęı olacaęı anlamına gelir. Tek yumurtalıęı olan kadınlar hala ergenlik döneminden geçmekte ve çocuk sahibi olabilmektedir.

## **Tekrar olur mu?**

Fetal yumurtalık kistleri olan bir bebeęe sahip olmak, bunun başka bir hamilelikte gerçekleşmesi için sizi daha yüksek risk altına sokmaz.

# Fetal Yumurtalık (Over) Kisti

Hasta Bilgilendirme Serisi – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler.

## Başka hangi soruları sormalıyım?

- Bu kist tek tarafta mı yoksa her iki tarafta mı? Tek taraflıysa hangi tarafta?
- Kist ne kadar büyük?
- Kist basit mi yoksa karmaşık mı görünüyor?
- Bebeğim doğduğunda onunla ilgilenecek olan doktor ekibiyle önceden tanışabilir miyim? Bir çocuk cerrahı ile görüşebilir miyim?
- Bebeğimi nerede doğurmalıyım?

Güncelleme Eylül 2019